



易实精密

836221

江苏易实精密科技股份有限公司

EC PRECISION TECHNOLOGY (JIANGSU) CORPORATION



半年度报告摘要

2025

第一节 重要提示

- 1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到北京证券交易所网站仔细阅读半年度报告全文。
- 1.2 公司董事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任
- 公司负责人徐爱明、主管会计工作负责人张文进及会计机构负责人（会计主管人员）吴海燕保证半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次半年度报告的董事会会议。
- 1.4 本半年度报告未经审计。
- 1.5 权益分派预案
适用 不适用

1.6 公司联系方式

| | |
|-------------------|----------------------|
| 董事会秘书姓名 | 肖永定 |
| 联系地址 | 江苏省南通市崇川区太平北路 1018 号 |
| 电话 | 0513-81183112 |
| 传真 | 0513-81183112 |
| 董秘邮箱 | info@ecprecision.com |
| 公司网址 | www.ecprecision.com |
| 办公地址 | 江苏省南通市崇川区太平北路 1018 号 |
| 邮政编码 | 226006 |
| 公司邮箱 | info@ecprecision.com |
| 公司披露半年度报告的证券交易所网站 | www.bse.cn |

第二节 公司基本情况

2.1 报告期公司主要业务及变化情况简介

（一）公司主营业务

公司是一家以汽车精密金属零部件研发、生产、销售为核心业务的高新技术企业，面向全球汽车行业知名一级、二级供应商，通过多种技术解决方案，为客户提供优质的汽车精密金属零部件产品。公司引进高端装备、整合先进的海外技术和管理理念，经过多年的自主研发和持续创新积累，形成了精密机加工、复杂冲压折弯成型、高速深拉伸、精密冲压以及激光焊接等综合竞争优势。

公司产品主要有高压接线柱、屏蔽罩；空气悬架用扣环、支撑环；电磁阀壳体；各类嵌件、衬套等，产品广泛应用于汽车刹车制动系统、各类电子控制单元、新能源汽车高压连接系统、空气悬架系统以及传统燃油汽车发动机、变速箱等多个汽车子系统，并已成为泰科电子、联合电子、孔辉汽车、立讯精密、赫尔思曼、博世、大陆、伊维氏汽车等业内知名零部件厂商的供应商。

（二）主要经营模式

1、采购模式

公司生产所需的原材料主要为铜材、钢材、铝材等金属材料，主要从国内采购。公司通过审查与考核，建立合格供应商名录，与主要供应商建立稳定的长期合作关系。公司生产计划员依据订单、产品的交付计划、生产计划，以及材料的库存、在途情况，编写采购申请单并向采购部提交申请。再由公司采购部对合格供应商进行询、比价，确定供货方，签订供货协议。公司定期对供应商进行评估和考核，将评价结果记录存档。

2、生产模式

公司主要采取“以销定产”的生产模式，公司根据客户订单需求和库存备货需求安排采购和生产计划。生产部门根据计划工单安排生产、检验、最后包装交付至客户。

3、销售模式

公司主要采用直销模式进行销售。公司属于汽车零部件行业，需通过供应商评审认证方可进入客户的合格供应商体系。客户对公司项目开发管理能力、质量管理能力、人员技能水平、设备水平、设备管理能力，和客户服务能力等方面进行综合评审，评审通过后被客户纳入合格供应商名单。公司销售部负责产品销售相关工作。公司的客户均为直接客户，主要为汽车整车厂一、二级供应商。公司直接客户的获取方式，主要包括客户转介绍、客户集团内部推荐、依靠知名度获取、自主开发、合作方介绍等。

4、研发模式

公司主要基于客户的需求及市场信息而开展和组织研发工作。目前公司已形成以研发中心为核心组建技术研发平台的研发体系。研发中心针对公司研发计划进行课题研究，全面负责新技术、新产品的研究、设计与开发，可保证研发项目的有效性，使产品在技术性能上保持一定的领先地位。研发中心公司设有机加工技术部、冲压技术部、自动化部，负责研发项目管理、机加工技术开发、冲压技术开发、焊接装配及自动化技术开发、研发资源管理及试验测试执行。

报告期期初至本报告披露日，公司商业模式较上年度未发生重大变化。

2.2 公司主要财务数据

单位：元

| | 本报告期末 | 上年期末 | 增减比例% |
|--|----------------|----------------|---------|
| 资产总计 | 538,966,681.32 | 523,469,947.60 | 2.96% |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 393,681,613.62 | 399,350,238.23 | -1.42% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产 | 3.39 | 4.13 | -17.92% |
| 资产负债率%（母公司） | 20.58% | 17.84% | - |
| 资产负债率%（合并） | 21.41% | 20.54% | - |
| | 本报告期 | 上年同期 | 增减比例% |
| 营业收入 | 165,537,112.48 | 155,327,090.81 | 6.57% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 32,944,237.13 | 31,846,573.13 | 3.45% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | 32,171,977.37 | 30,549,692.76 | 5.31% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 35,001,582.35 | 39,838,752.85 | -12.14% |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的净利润计算） | 7.92% | 8.37% | - |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | 7.74% | 8.03% | - |
| 基本每股收益（元/股） | 0.34 | 0.33 | 3.03% |
| | 本报告期末 | 上年期末 | 增减比例% |
| 利息保障倍数 | 140.34 | 71.63 | - |

2.3 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质 | | 期初 | | 本期变动 | 期末 | |
|---------|---------------|------------|--------|------------|-------------|--------|
| | | 数量 | 比例% | | 数量 | 比例% |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数 | 41,274,225 | 42.68% | 8,363,033 | 49,637,258 | 42.78% |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| | 董事、监事及高管 | 4,694,325 | 4.85% | 938,865 | 5,633,190 | 4.85% |
| | 核心员工 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数 | 55,425,775 | 57.32% | 10,976,967 | 66,402,742 | 57.22% |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 40,342,800 | 41.72% | 8,068,560 | 48,411,360 | 41.72% |
| | 董事、监事及高管 | 14,082,975 | 14.56% | 2,816,595 | 16,899,570 | 14.56% |
| | 核心员工 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 总股本 | | 96,700,000 | - | 19,340,000 | 116,040,000 | - |
| 普通股股东人数 | | | | | | 5,582 |

2.4 持股5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

| 序号 | 股东名称 | 股东性质 | 期初持股数 | 持股变动 | 期末持股数 | 期末持股比例% | 期末持有限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
|----|------|------|-------|------|-------|---------|------------|-------------|
|----|------|------|-------|------|-------|---------|------------|-------------|

| | | | | | | | | |
|--------------------------|----------------------------|---------|------------|------------|------------|----------|------------|------------|
| 1 | 徐爱明 | 境内自然人 | 40,342,800 | 8,068,560 | 48,411,360 | 41.7195% | 48,411,360 | 0 |
| 2 | 朱叶 | 境内自然人 | 7,800,000 | 1,560,000 | 9,360,000 | 8.0662% | 7,020,000 | 2,340,000 |
| 3 | 张文进 | 境内自然人 | 7,717,300 | 1,543,460 | 9,260,760 | 7.9807% | 6,945,570 | 2,315,190 |
| 4 | 陆毅 | 境内自然人 | 7,798,100 | 602,740 | 8,400,840 | 7.2396% | 0 | 8,400,840 |
| 5 | 张晓 | 境内自然人 | 3,250,000 | 650,000 | 3,900,000 | 3.3609% | 2,925,000 | 975,000 |
| 6 | 南通众利管理咨询合伙企业(有限合伙) | 境内非国有法人 | 1,000,000 | 200,000 | 1,200,000 | 1.0341% | 1,067,002 | 132,998 |
| 7 | 南通宝月湖科创投资集团有限公司 | 境内非国有法人 | 640,140 | 128,028 | 768,168 | 0.6620% | 0 | 768,168 |
| 8 | 黄爱英 | 境内自然人 | 426,755 | 85,351 | 512,106 | 0.4413% | 0 | 512,106 |
| 9 | 陈允成 | 境内自然人 | 0 | 358,641 | 358,641 | 0.3091% | 0 | 358,641 |
| 10 | 华福证券有限责任公司一同泰产业升级混合型证券投资基金 | 其他 | 0 | 315,413 | 315,413 | 0.2718% | 0 | 315,413 |
| 合计 | | | 68,975,095 | 13,512,193 | 82,487,288 | 71.09% | 66,368,932 | 16,118,356 |
| 持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明: | | | | | | | | |

徐爱明、南通众利管理咨询合伙企业（有限合伙）为一致行动人；除上述关联关系外，前十名股东相互间及与控股股东、实际控制人无其他关联关系。

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

适用 不适用

2.5 特别表决权安排情况

适用 不适用

2.6 控股股东、实际控制人变化情况

适用 不适用

报告期内公司控股股东、实际控制人无变化。

控股股东、实际控制人徐爱明直接持有公司41.72%的股权，通过南通众利管理咨询合伙企业（有限合伙）间接控制公司1.03%的股权，合计控制公司42.75%股份

2.7 存续至本期的优先股股票相关情况

适用 不适用

2.8 存续至半年度报告批准报出日的债券融资情况

适用 不适用

2.9 存续至本期的可转换公司债券情况

适用 不适用

第三节 重要事项

3.1 重要事项说明

报告期内公司经营情况未发生重大变化，未发生对公司经营情况有重大影响的事项。

3.2 其他事项

| 事项 | 是或否 |
|---------------------------------|--|
| 是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况 | <input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 |
| 是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况 | <input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否 |

3.2.1. 被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况

单位：元

| 资产名称 | 资产类别 | 权利受限类型 | 账面价值 | 占总资产的比例% | 发生原因 |
|------|------|--------|--------------|----------|---------------------------|
| 应收票据 | 流动资产 | 背书 | 2,792,632.00 | 0.52% | 期末公司已背书且在资产负债表日未终止确认的应收票据 |
| 总计 | - | - | 2,792,632.00 | 0.52% | - |

资产权利受限事项对公司的影响：

报告期末，公司受限资产占公司资产总额的比重较小，不影响公司的正常运营和发展。